ADITIVO I AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA O

CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA

1° SEMESTRE DE 2020 DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS AMÉRICAS

A Reitoria do Centro Universitário das Américas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público a alteração nos Itens 3.2 e 4.5 do Edital de Processo Seletivo para o Curso de

Bacharelado em Medicina do 1º Semestre de 2020, passando a vigorar:

3.2. As inscrições deverão obedecer aos seguintes procedimentos:

I – Preenchimento da ficha de inscrição eletrônica;

II – Indicação do ano de realização do ENEM; e,

III – Realização do pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 80,00 (oitenta reais) por meio

de boleto bancário emitido no ato da inscrição.

4.5. A indicação do ano de realização do Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM é de

total responsabilidade do candidato.

Esta retificação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias.

São Paulo, 15 de janeiro de 2020.

Drª. Leila Mejdalani Pereira

Reitora